АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25/04/2016 № 930

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 22.11.2010 № 2370

«О реализации на территории муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

положений Правил обращения с отходами производства

и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,

ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание,

транспортирование и размещение которых могут повлечь причинение вреда жизни,

здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»

На основании протеста прокуратуры г.Сосновый Бор Ленинградской области

от 31.03.2016 № 07-62/32-2016, администрация Сосновоборского городского округа

п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского

городского округа от 22.11.2010 № 2370 «О реализации на территории

муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области положений Правил

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств,

электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование,

обезвреживание, транспортирование и размещение которых могут повлечь

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде»:

1.1.    Изложить пункт 1.2 постановления в новой редакции:

«1.2. Осуществлять накопление отработанных ртутьсодержащих электрических

ламп и осветительных приборов отдельно от других видов отходов, в местах,

исключающих доступ посторонних лиц».

 2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский

Исп. Ходырева Н.В.

 62833; СЕ